
SMLOUVA č. 2017/MaI/000261/SML/2

Dodatek č. 2
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 2017/MaI/000261/SML a dodatku č. 1 č. 2017/MaI/000261/SML/1 ze
dne 14.02.2018 na vypracování inženýrsko - projektové práce pro stavbu: „Brána Beskyd I“

uzavřené dne 01.11.2017 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení
číslo účtu
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“ nebo „příkazce“

a

Zhotovitel: CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
se sídlem Kafkova 1064/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
zastoupený Ing. Arch. Martinem Chválkem, jednatelem
IČO 05725674
DIČ CZ05725674
Bankovní spojení
Číslo účtu
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 69052
Spojení (telefon, email)
- dále jako „zhotovitel“ nebo „příkazník“

(společně dále jako „smluvní strany“)

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku:

I.
Předmět dodatku

Dodatek č. 2 je vyvolán požadavkem objednatele na úpravu projektu ve stupni dokumentace pro provedení
stavby. Článek II Předmět smlouvy se mění takto:

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

- Doplnění projektu kamerového systému v prostoru hřiště a na polyfunkčním objektu SO 20. 
- Změna dispozice ve 2. nadzemním podlaží polyfunkčního objektu SO 20 z bytů na nebytové prostory, 
návrh dispozic, zpracování projektu, projednání projektu s dotčenými orgány státní správy, zpracování 
výkazů výměr. 
- Rozšíření přeložek NEJ.cz z důvodu připravované stavby parkoviště u domu č.p. 1400 na ul. Nádražní, 
přemístění rozvaděče NEJ.cz z prostoru budoucího bytového domu „A“,  přeložky NEJ.cz na ul. Trčkově ve 
vazbě na stavební úpravy obecního domu č.p. 339 na volnočasové centrum vč. přípojky a zajištění územního 
souhlasu. 
- Projekt trasy chrániček pro optické kabely k domu č.p. 339 pro TERMO Frýdlant n.O.  
 

II. 
Cena za dílo  a platební podmínky 

 
Cena za dílo se v dokumentaci pro provádění stavby navyšuje o 166 000,-Kč bez DPH, 200 860,- Kč vč. DPH. 
 
Článek IV. Cena za dílo a platební podmínky, odst. 4.1  
 
     

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 
Dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) 

 
620.000,- Kč 

 
130 200,- Kč 

 
750 200,- Kč 

Inženýrská činnost DSP, 
projednání dokumentace s 
DOSS 

80 000,- Kč 16 800,- Kč 96 800,- Kč 

Dokumentace pro provádění 
stavby (DPS) vč. inženýrské 
činnosti 

 
765.000,- Kč 

 
160.650,- Kč 

 
925.650,- Kč 

Autorský dozor  
90.000,- Kč 

 
18.900,- Kč 

 

 
108.900,- Kč 

 
Cena celkem 

 
1.555.000,- Kč 

 
326.550,- Kč 

 
1.881.550,- Kč 

 
 

zní nově takto: 
 
 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 
Dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) 

 
620.000,- Kč 

 
130 200,- Kč 

 
750 200,- Kč 

Inženýrská činnost DSP, 
projednání dokumentace s 
DOSS 

80 000,- Kč 16 800,- Kč 96 800,- Kč 

Dokumentace pro provádění 
stavby (DPS) vč. inženýrské 
činnosti 

 
931.000,- Kč 

 
195 510,- Kč 

 
1 126 510,- Kč 

Autorský dozor  
90.000,- Kč 

 
18.900,- Kč 

 

 
108.900,- Kč 

 
Cena celkem 

 
1 721 000,- Kč 

 
361 410,- Kč 

 
2 082 410,- Kč 



3 

čl. IV. smlouvy, odst. 4.7 se doplňuje takto: 
 
Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za práce sjednané v dodatku č. 2 následně: 
a)  100 000,- Kč bez DPH po předání projektové dokumentace (bez NEJ.cz a inženýrské činnosti) 
b)  18 000,- Kč bez DPH po podání žádosti o změnu stavby před dokončením 
c)  20 000,- Kč bez DPH po podání žádosti o územní souhlas pro přípojku NEJ.cz k č.p. 339 včetně projednání 
d)  28 000,- Kč bez DPH přemístění rozvaděče NEJ.cz, dokumentace pro provádění stavby, napojení č.p. 339. 
 
 

III. 
Doba provedení díla 

 
a) Předání projektové dokumentace do 30 dnů od zveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv. 
b) Inženýrská činnost a podání žádosti o změnu stavby před dokončením do 60 dnů od předání projektové 

dokumentace objednateli. 
c) Předání projektové dokumentace pro územní souhlas do 30 dnů od zveřejnění v registru smluv. 
d) Dokumentace pro provádění stavby přeložky NEJ.cz, přemístění rozvaděče NEJ.cz a napojení č.p. 339 do  
60 dnů od zveřejnění v registru smluv. 
  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní náležitosti smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. Tento dodatek je 
vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel 
obdrží dvě a Zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv. S uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv objednatelem zhotovitel souhlasí. 
Žádné ustanovení tohoto dodatku nepodléhá obchodnímu tajemství a znění lze v plném rozsahu zveřejnit. 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo schválila rada města na schůzi dne 23.11.2020,  usnesením č. 55/10.14. 
 
 
 

     Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 04.12.2020                     V Ostravě dne 27.11.2020               
   
   
      Za objednatele:                                          Za zhotovitele: 
     
 
   
 
 
 
 
     ….………………………………….                              …….……………………………………….. 
      RNDr. Helena Pešatová     Ing. arch. Martin Chválek, MBA. 
      starostka města     jednatel 

 
 
 
 


